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GOBERNACION

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES
DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION
COMITE EJECUTIVO NACIONAL

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Fecha: 09 de marzo de 2021
Oficio. SNTSG/UT/011/21
Asunto: Contestacion a SAl 321
No. de Sesion: 8

ESTIMADO SOLICITANTE
Presente

De conformidad con lo establecido por el Articulo 6, apartado A, fraccion | de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos, asi como los Articulos 45 y 61 fraccion Il y IV de la Ley General y Ley
Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, respectivamente, me refiero a su atenta
solicitud registrada con el No. 6018300000321, recibida a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia del Comité Ejecutivo Nacional del Sindicato Nacional de Trabajadores de la Secretaria de
Gobernacion, mediante la cual requiere:

Descripcion clara de la solicitud nimero: 6018300000321.

“¢Cual es el monto total de los contratos celebrados con la empresa Editorial Clio Libros y Videos
S.A. de C.V. durante los afios 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2010,
2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018? Solicito la informacion desglosada por afio.

¢ Cual es el monto total de los contratos celebrados con la empresa Editorial Clio Libros y Videos S.A.
de C.V. por concepto de pauta publicitaria durante los anos 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006,
2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 20187 Solicito la informacion
desglosada por ano.

¢ Qué campanas del gobierno federal fueron difundidas en los espacios publicitarios de la empresa
Editorial Clio Libros y Videos S.A. de C.V. durante los afos 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006
2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 20187 Solicito la informacién
desglosada por ano.

¢Cual es el monto total de los contratos celebrados con la empresa Editorial Clio Libros y Videos S.A.
de C.V. por concepto de produccion con objetivos de difusion cultural (editorial, documental y
capsulas) durante los afos 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2010,
2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 20187 Solicito la informaciéon desglosada por aio.

¢ Qué documentales (titulos) fueron producidos por la empresa Editorial Clio Libros y Videos S.A de
C.V. durante los afios 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011,
2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 20187 Solicito la informacion desglosada por afo.

¢Cual es el monto total de los contratos por compra de libros para bibliotecas de aula, celebrados con
la empresa Editorial Clio Libros y Videos S.A de C.V. durante los aifos 2000, 2001, 2002, 2003, 2004,
2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 20187 Solicito la
informacion desglosada por ano.

¢Cual fue la inversion en publicidad, realizada en la revista Editorial Vuelta S.A. de C.V. durante los
afios 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014,
2015, 2016, 2017, 2018 y 20197 Solicito la informacion desglosada por afio.

¢Cual fue la inversion en publicidad, realizada en la revista Letras Libres, S.A. de C.V. durante los
afos 2019 y 20207 Solicito la informacion desglosada por ano.

¢Cual es el monto total de los contratos celebrados con la revista Editorial Vuelta S.A. de C.V durante
los afos 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014,
2015, 2016, 2017, 2018 y 20197 Solicito la informacion desglosada por afio.

Tolsa No. 48, Colonia Centro, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06040
CDMX, Teléfono Conmutador 55 5728-7450

01gand”™




GOBERNACION

SECRETARIA DE GOBERNACION

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES
DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION
COMITE EJECUTIVO NACIONAL

¢Cual es el monto total de los contratos celebrados con la revista Letras Libres, S.A. de C.V. durante
los afios 2019 y 20207 Solicito la informaciéon desglosada por afio.

¢Cual es el monto total del gasto por afo, realizado en pautas publicitarias en television abierta
durante los afios 2000 al 20217 Solicito la informacion desglosada por ano.

¢Cual es el monto total de gasto por ano, realizado en produccion con objetivos de difusién cultural
(editorial, documental y capsulas) durante los afios 2000 al 20217? Solicito la informacion desglosada
por ano.

¢ Cual fue el gasto realizado de publicidad en medios impresos, durante los afios 2000 al 20207 Solicito
la informacion desglosada por ano.

¢Cual fue el gasto realizado de publicidad en revistas, durante los afios 2000 al 20207 Solicito la
informacion desglosada por ano.”

Analizada la solicitud de informacion por el Comité de Transparencia del Comité Ejecutivo Nacional del
Sindicato Nacional de Trabajadores de la Secretaria de Gobernacion, se determino lo siguiente:

UNICO. - Dada la minoria de edad del solicitante y de conformidad al articulo 23 de Cédigo Civil Federal,
su solicitud debe realizarse a través de un representante legal, toda vez que no cuenta con la capacidad
juridica para realizar este tipo de actos legales. Asimismo, cabe destacar que después de realizar una
busqueda exhaustiva en los archivos que obran en esta Organizacion Sindical, no se encontré antecedente
alguno de la informacién que solicita con antelacion.

No obstante, dicha informacion puede solicitarla a la Unidad de Transparencia de la Secretaria de
Gobernacion.

Sin mas por el momento, aprovechamos la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Por el Comité de la Unidad de Transparencia

Lic. Griselda VLIerio A‘arcc’m
Integrante del Comité del Transparencia del S.N.T.S.G.

e Mtro. Mauricio Serrano Cano
-+ Integrante del Comité del Transparencia del S.N.T.S.G.

Lic. Olga Guaddlupe Plaza Lépez
Integrante del Comité del Transparencia del S.N.T.S.G.

C.c.p.- Expedente del Archivo de Oficios del INAI
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Fecha: 09 de marzo de 2021

Oficio. SNTSG/UT/012/2021

Asunto: Confirmacién a [a invitacién para
sostener reuniéon de acompanamiento

No. de Sesién: 8

DR. VICTOR MANUEL DiAZ VAZQUEZ

DIRECTOR GENERAL DE ENLACE CON AUTORIDADES
LABORALES, SINDICATOS, UNIVERSIDADES,
PERSONAS FiSICAS Y MORALES DEL INAI
PRESENTE

Por medio del presente reciba un cordial saludo, al mismo tiempo, en respuesta al requerimiento enviado
a través de la Herramienta de Comunicacion con folio: IFAI-REQ-001460-2021-A, asi como oficio
INAI/SAI/DGEALSUPFM/0311/2021 de fecha 08 de marzo del afio en curso; al respecto me permito
confirmar el dia y horario senalados para sostener la reunién de acompanamiento y asesoria en materia
de transparencia proactiva con miras a fortalecer esquemas de acercamiento, didlogo y colaboracién para
facilitar la construccion de capacidades en la materia y promover la construcciéon de conocimiento util en
beneficio de la poblacion.

Sin mas por el momento, agradezco la atencién que sirva dar a la presente.

ATENTAMENTE
Por la Unidad de Transparencia

Tltular de la Unidad de Transparencia del S.N.T.S.G.

C.c.p.- LIC. MIGUEL RODRIGO ALCOCER SOLIS. - Presidente de! CEN del SNTSG. -Presente.
C.c.p.- Expediente del Archivo de Oficios del INAI.
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